Rescisão do contrato de locação de equipamento de informática firmado em 10 de janeiro de
2003, denominado CTJR 01/03;

DO PRAZO: Fica pactuado devolver o equipamento no dia 15/09/2005, ou até finalização do procedimento
licitatório para aquisição ou locação de novo equipamento, devendo a requerida pagar mensalmente a importância
de R$ 140.222,39 (cento e quarenta mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e nove centavos), até a conclusão
final do procedimento licitatório para aquisição ou locação de novo equipamento.

VALOR: A COMDATA pagará o total de R$ 2.709.404,44 (dois milhões, setecentos e nove mil, quatrocentos
e quatro reais e quarenta e quatro centavos), mais os honorários advocatícios de R$ 17.906,88 (dezessete mil,
novecentos e seis reais e oitenta e oito centavos), sendo: R$ 1.092.989,74 (hum milhão, noventa e dois mil,
novecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos), mais os honorários de R$ 17.906,88 (dezessete
mil, novecentos e seis reais e oitenta e oito centavos) à vista e R$ 1.616.414,70 (hum milhão, seiscentos e
dezesseis mil quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos) a serem pagos futuramente.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SECOM

CONTRATO EMPENHO N° 454/05

CONTRATO: Conforme parágrafo 4º do Artigo 62°, da Lei n° 8.666/93.